
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 118 Bruno Paixão 1984 CUA Benaventese Seniores MASC 32,40

2 276 João Cruz 1985 Beja Atl. Clube Seniores MASC 34,04

3 30 Vítor Cordeiro 1964 ACPortalegre/UTSM VET 50 MASC 34,50

4 222 Alex Scutaru 1972 Individual VET 40 MASC 34,54

5 152 Tiago Valerio 1984 CCD Mun Portalegre Seniores MASC 35,12

6 189 Carlos Alves 1966 Boavista do Pico VET 45 MASC 35,26

7 136 Ezequiel Lobo 1974 B V Montemor VET 40 MASC 35,36

8 245 Diogo Matias 1997 E Triatlo S António Junior MASC 35,41

9 234 Rui Soares 1993 Grupo Desp Diana Seniores MASC 35,52

10 79 Custódio António 1977 Beja Atl. Clube VET 35 MASC 36,11

11 279 António Branco 1964 N A Penteado VET 50 MASC 37,14

12 151 Licinio Canhoto 1971 CCD Mun Portalegre VET 40 MASC 37,21

13 113 António Sequeira 1967 GDCC Picada VET 45 MASC 37,42

14 260 Pedro Poeira 1982 N D Cult Odemira Seniores MASC 37,52

15 28 Luís Pereira 1959 Beja Atl. Clube VET 55 MASC 38,01

16 207 Carlos Frade 1978 Barbus Atletismo VET 35 MASC 38,05

17 241 Silvestre Gomes 1955 F.C. Rossão VET 60 MASC 38,20

18 400 Francisco Costa 1966 ACP/UTSM vet 45 MASC 38,36

19 21 João Correia 1966 Amig. Atlet. Aviz VET 45 MASC 39,02

20 286 José Luis Pacheco 1975 Grupo Desp Diana VET 35 MASC 39,04

21 128 Amilcar Duarte 1958 S C Portugal VET 55 MASC 39,10

22 285 André Lopes 1980 G D Pavia Seniores MASC 39,12

23 29 Emílio Paulino 1959 ACPortalegre/UTSM VET 55 MASC 39,25

24 104 Clélio Silva 1982 Individual Seniores MASC 39,33

25 203 Isolindo Felizardo 1976 Barbus Atletismo VET 35 MASC 39,34

26 221 Duarte Zambujo 1987 Individual Seniores MASC 40,01

27 70 José Estanque 1981 Beja Atl. Clube Seniores MASC 40,04

28 115 Manuel Veiga 1964 GDCC Picada VET 50 MASC 40,18

29 263 Sérgio Silva 1973 NDC Odemira Vet 40 MASC 40,30

30 156 Pedro Vieira 1982 Estrela Fut Clube Seniores MASC 40,40

31 236 Raquel Cabaço 1987 Grupo Desp Diana Seniores FEM 40,45

32 228 João Martins 1970 Grupo Desp Diana VET 40 MASC 40,45

33 233 Gonçalo Varela 1997 Grupo Desp Diana Junior MASC 40,46

34 64 António  Silva 1970 Beja Atl. Clube VET 40 MASC 40,50

35 158 António Veiga 1960 Estrela Fut Clube VET 55 MASC 41,03

36 223 Verónica Scutaru 1976 Individual VET 35 FEM 41,34

37 44 Márcio Loureiro 1979 SR Jardoeira VET 35 MASC 41,37

38 275 Samuel Reis 1992 Individual Seniores MASC 41,42
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39 69 Nelson Soares 1976 Individual VET 35 MASC 41,43

40 226 Ricardo Cabaço 1984 HCRUNNERS Seniores MASC 41,50

41 261 Claudio Guilherme 1987 N D Cult Odemira Seniores MASC 41,51

42 80 João Gonçalves 1969 Beja Atl. Clube VET 45 MASC 41,59

43 235 Carina Rodrigues 1987 Grupo Desp Diana Seniores FEM 42,06

44 251 Marcelino Batista 1975 Correr em Évora VET 35 MASC 42,32

45 191 José  Rebola 1975 Barbus Atletismo VET 40 MASC 42,42

46 258 Ana Catarina Dias 1994 N D Cult Odemira Seniores FEM 42,43

47 265 Emanuel Mendes 1985 CP Terras Montado Seniores MASC 42,44

48 262 Licinio Matos 1982 NDC Odemira Seniores MASC 42,56

49 272 Jesualdo Claro 1985 Lebres da Planicie Seniores MASC 43,36

50 238 Liliana Verissimo 1986 Sapeira Team - Algarve Seniores FEM 43,43

51 6 Tiago  Silva 1981 Furões do Alentejo Seniores MASC 43,52

52 210 Paulo Carvalhinho 1969 Kainágua VET 45 MASC 44,05

53 114 Antonio catronga 1959 GDCC Picada VET 55 MASC 44,12

54 264 Ilidio Campos 1960 NDC Odemira Vet 55 MASC 44,40

55 205 Joaquim Santos 1970 Barbus Atletismo VET 45 MASC 44,55

56 259 Paula Laneiro 1975 N D Cult Odemira VET 35 FEM 44,56

57 274 Fábio Ramalhinho 1991 Individual Seniores MASC 44,59

58 74 Carlos Rosado 1968 C Rugby Juromenha VET 45 MASC 45,13

59 132 José Badalo 1965 ADCSA Baldio VET 45 MASC 45,13

60 11 Peter Steinhausen 1952 Individual VET 60 MASC 45,33

61 20 Manuel Eliseu 1992 Individual Seniores MASC 45,44

62 244 Hugo Matias 1973 E Triatlo S António VET 40 MASC 46,16

63 206 José Carola 1962 Barbus Atletismo VET 50 MASC 46,23

64 125 Ricardo Estrela 1988 PIEROS Seniores MASC 46,27

65 78 Pedro Fernandes 1995 Individual Seniores MASC 46,31

66 237 Isabel Gonçalves 1983 Sapeira Team - Algarve Seniores FEM 46,36

67 242 Carlos Machado 1969 F.C. Rossão VET 45 MASC 46,42

68 232 Luís Fernandes 1957 Grupo Desp Diana VET 55 MASC 46,44

69 123 Joaquim Salvador 1969 PIEROS VET 45 MASC 46,52

70 219 Duarte Silva 1983 NAFE Seniores MASC 47,00

71 7 Pedro Pereira 1977 Individual VET 35 MASC 47,21

72 40 Bruno  Heleno 1981 Ganha Dores Seniores MASC 47,35

73 220 Vasco Guedelha 1976 NAFE VET 35 MASC 47,46

74 227 Ivo Rebocho 1984 Furões do Alentejo Seniores MASC 47,56

75 32 Francisco Curraleira 1985 Furões do Alentejo Seniores MASC 47,57

76 81 Sergio Reis 1970 Individual VET 45 MASC 48,01

77 65 António Ventura 1976 Beja Atl. Clube VET 35 MASC 48,18

78 139 Rita Barroso 1981 Correr em Évora Seniores FEM 48,21

79 14 João  Chambino 1974 Individual VET 40 MASC 48,29

80 252 Luis Rodrigues 1970 ACPortalegre/UTSM VET 45 MASC 48,37

81 39 Luis Cruz 1971 Individual VET 40 MASC 48,38

82 120 Pedro Costa Lima 1966 Individual VET 45 MASC 48,39

83 247 Jose Filhó 1963 B V Beja VET 50 MASC 49,07



84 18 José Noites 1974 Correr em Évora VET 40 MASC 49,09

85 249 David Tirapicos 1982 Gafanhori Seniores MASC 49,09

86 173 Carlos Rocha 1964 Juv Desp. Neves VET 50 MASC 49,15

87 204 Vicente Aperta 1965 Barbus Atletismo VET 50 MASC 49,18

88 5 Vitor Frango 1973 MOVET VET 40 MASC 49,24

89 211 João Vitor Santos 1986 Évora Night Runners Seniores MASC 49,35

90 52 Ernesto Zambujo 1972 Correr em Évora VET 40 MASC 49,47

91 48 Helder Alvalade 1972 GURUS VET 40 MASC 49,50

92 213 Pedro Semião 1976 Individual VET 35 MASC 50,00

93 19 Amável Pinto 1986 Individual Seniores MASC 50,02

94 15 Paulo  Claro 1987 SMC Team Running Seniores MASC 50,04

95 122 João Rosa 1982 PIEROS Seniores MASC 50,14

96 129 André  António 1981 Eborae Trail Runners Seniores MASC 50,16

97 63 Helder Oliveira 1991 Individual Seniores MASC 50,25

98 119 José Berrucho 1981 Individual Seniores MASC 50,38

99 127 Severino Fanha 1985 Individual Seniores MASC 50,44

100 190 Antonio Salsinha 1951 Boavista do Pico VET 60 MASC 50,46

101 53 António Raposo 1966 CIC T Montemor VET 45 MASC 50,58

102 13 António Borralho 1958 Correr em Évora VET 55 MASC 51,04

103 8 Alexandra Jorg 1967 Correr em Évora VET 45 FEM 51,04

104 254 Ricardo Moedas 1983 Individual Seniores MASC 51,12

105 134 Armindo Queimado 1965 ADCSA Baldio VET 45 MASC 51,16

106 257 Pedro Oliveira 1984 NAFE Seniores MASC 51,48

107 287 Pedro Reis 1976 Grupo Desp Diana VET 35 MASC 51,48

108 23 Ana Vintém 1990 ACPortalegre/UTSM Seniores FEM 51,51

109 218 Emilia Silveira 1976 Beja Atl. Clube VET 35 FEM 51,59

110 87 Pedro Brito 1963 Grupo Desp Diana VET 50 MASC 52,06

111 86 Pedro Brito 1982 Individual Seniores MASC 52,06

112 224 Bento  Pais 1962 Individual VET 50 MASC 52,29

113 239 Joao Fonseca 1987 Individual Seniores MASC 52,55

114 26 Anjos Moreira 1972 Individual VET 35 FEM 53,01

115 50 Andre Ramos 1983 Afatafarjas Team Seniores MASC 53,06

116 10 Luis Peneirol 1987 Correr em Évora Seniores MASC 53,18

117 16 Márcio Basilio 1983 Individual Seniores MASC 53,20

118 153 Joaquim Cardoso 1976 Cardoso VET 35 MASC 53,24

119 42 Bruno Piçarra 1981 Individual Seniores MASC 53,29

120 141 João Setoca 1970 Individual VET 45 MASC 53,26

121 246 Antonio Campaniço 1979 Individual VET 35 MASC 53,45

122 240 Joaquim Grenho 1968 Individual VET 45 MASC 54,09

123 229 Henriques Simão 1969 Grupo Desp Diana VET 45 MASC 54,44

124 34 Jorge Ferreira 1979 Individual VET 35 MASC 55,17

125 103 João  Costa 1973 Individual VET 40 MASC 55,27

126 121 Nelson Martins 1979 Individual VET 35 MASC 55,29

127 17 Luís Belchior 1983 100 STRINGO Seniores MASC 55,45

128 243 António Silva 1960 F.C. Rossão VET 55 MASC 55,59



129 188 Pedro  Rosa 1991 Individual Seniores MASC 56,12

130 25 Luis Abegão 1977 Individual VET 35 MASC 56,16

131 124 Filipe Eugénio 1982 PIEROS Seniores MASC 56,20

132 1 Nuno Marques 1976 Individual VET 35 MASC 56,24

133 49 Pedro Paixão 1984 Afatafarjas Team Seniores MASC 56,54

134 273 Ricardo Samora 1989 Lebres da Planicie Seniores MASC 57,20

135 133 António JM Serra 1959 ADCSA Baldio VET 55 MASC 57,34

136 253 Rute Ferreira 1976 ACPortalegre/UTSM VET 35 FEM 57,34

137 85 António  Caeiro 1958 Individual VET 55 MASC 57,36

138 71 Liliana  Soares 1982 Individual Seniores FEM 57,43

139 45 Vitalino Lino 1962 Individual VET 50 MASC 57,44

140 140 Nuno Serrachino 1979 Correr em Évora VET 35 MASC 58,56

141 2 Hugo Chaveiro 1975 Individual VET 40 MASC 59,00

142 250 João Pereira 1995 Gafanhori Seniores MASC 59,28

143 148 Ana Varela 1967 Individual VET 45 FEM 59,31

144 230 Carlos Reforço 1951 Grupo Desp Diana VET 60 MASC 59,32

145 116 Cesaltina Delgado 1961 GDCC Picada VET 45 FEM 59,56

146 284 Pedro Freire 1981 Individual Seniores MASC 1,00,15

147 185 Ana Margarida Lopes 1989 Be In Shape  Seniores FEM 1,00,46

148 225 Ana Matos Cabaço 1983 HCRUNNERS Seniores FEM 1,01,22

149 31 César Magalhães 1957 100 STRINGO VET 55 MASC 1,01,26

150 147 João Simona 1977 Évora Night Runners VET 35 MASC 1,02,50

151 27 Jorge Zambujo 1970 Jhiadista VET 40 MASC 1,03,33

152 112 Ana Rita Palma 1989 be in shape Seniores FEM 1,04,16

153 209 Herminia Varandas 1974 Individual VET 35 FEM 1,04,20

154 138 Nelson Grilo 1972 Individual VET 40 MASC 1,07,50

155 137 Francisco Mata 1959 Individual VET 55 MASC 1,12,58

156 4 Mário Caetano 1968 Beja Atl. Clube VET 45 MASC 1,14,35

JUNIORES MASC
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 245 Diogo Matias 1997 E Triatlo S António Junior MASC 35,41

2 233 Gonçalo Varela 1997 Grupo Desp Diana Junior MASC 40,46

SENIORES FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 236 Raquel Cabaço 1987 Grupo Desp Diana Seniores FEM 40,45

2 235 Carina Rodrigues 1987 Grupo Desp Diana Seniores FEM 42,06

3 258 Ana Catarina Dias 1994 N D Cult Odemira Seniores FEM 42,43

4 238 Liliana Verissimo 1986 Sapeira Team - Algarve Seniores FEM 43,43

5 237 Isabel Gonçalves 1983 Sapeira Team - Algarve Seniores FEM 46,36

6 139 Rita Barroso 1981 Correr em Évora Seniores FEM 48,21

7 23 Ana Vintém 1990 ACPortalegre/UTSM Seniores FEM 51,51

8 71 Liliana  Soares 1982 Individual Seniores FEM 57,43

9 185 Ana Margarida Lopes 1989 Be In Shape  Seniores FEM 1,00,46

10 225 Ana Matos Cabaço 1983 HCRUNNERS Seniores FEM 1,01,22



11 112 Ana Rita Palma 1989 be in shape Seniores FEM 1,04,16

VETERANOS 35 FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 223 Verónica Scutaru 1976 Individual VET 35 FEM 41,34

2 259 Paula Laneiro 1975 N D Cult Odemira VET 35 FEM 44,56

3 218 Emilia Silveira 1976 Beja Atl. Clube VET 35 FEM 51,59

4 26 Anjos Moreira 1972 Individual VET 35 FEM 53,01

5 253 Rute Ferreira 1976 ACPortalegre/UTSM VET 35 FEM 57,34

6 209 Herminia Varandas 1974 Individual VET 35 FEM 1,04,20

VETERANOS 45 FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 8 Alexandra Jorg 1967 Correr em Évora VET 45 FEM 51,04

2 148 Ana Varela 1967 Individual VET 45 FEM 59,31

3 116 Cesaltina Delgado 1961 GDCC Picada VET 45 FEM 59,56

SENIORES MASCULINOS
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 118 Bruno Paixão 1984 CUA Benaventese Seniores MASC 32,40

2 276 João Cruz 1985 Beja Atl. Clube Seniores MASC 34,04

3 152 Tiago Valerio 1984 CCD Mun Portalegre Seniores MASC 35,12

4 234 Rui Soares 1993 Grupo Desp Diana Seniores MASC 35,52

5 260 Pedro Poeira 1982 N D Cult Odemira Seniores MASC 37,52

6 285 André Lopes 1980 G D Pavia Seniores MASC 39,12

7 104 Clélio Silva 1982 Individual Seniores MASC 39,33

8 221 Duarte Zambujo 1987 Individual Seniores MASC 40,01

9 70 José Estanque 1981 Beja Atl. Clube Seniores MASC 40,04

10 156 Pedro Vieira 1982 Estrela Fut Clube Seniores MASC 40,40

11 275 Samuel Reis 1992 Individual Seniores MASC 41,42

12 226 Ricardo Cabaço 1984 HCRUNNERS Seniores MASC 41,50

13 261 Claudio Guilherme 1987 N D Cult Odemira Seniores MASC 41,51

14 265 Emanuel Mendes 1985 CP Terras Montado Seniores MASC 42,44

15 262 Licinio Matos 1982 NDC Odemira Seniores MASC 42,56

16 272 Jesualdo Claro 1985 Lebres da Planicie Seniores MASC 43,36

17 6 Tiago  Silva 1981 Furões do Alentejo Seniores MASC 43,52

18 274 Fábio Ramalhinho 1991 Individual Seniores MASC 44,59

19 20 Manuel Eliseu 1992 Individual Seniores MASC 45,44

20 125 Ricardo Estrela 1988 PIEROS Seniores MASC 46,27

21 78 Pedro Fernandes 1995 Individual Seniores MASC 46,31

22 219 Duarte Silva 1983 NAFE Seniores MASC 47,00

23 40 Bruno  Heleno 1981 Ganha Dores Seniores MASC 47,35

24 227 Ivo Rebocho 1984 Furões do Alentejo Seniores MASC 47,56



25 32 Francisco Curraleira 1985 Furões do Alentejo Seniores MASC 47,57

26 249 David Tirapicos 1982 Gafanhori Seniores MASC 49,09

27 211 João Vitor Santos 1986 Évora Night Runners Seniores MASC 49,35

28 19 Amável Pinto 1986 Individual Seniores MASC 50,02

29 15 Paulo  Claro 1987 SMC Team Running Seniores MASC 50,04

30 122 João Rosa 1982 PIEROS Seniores MASC 50,14

31 129 André  António 1981 Eborae Trail Runners Seniores MASC 50,16

32 63 Helder Oliveira 1991 Individual Seniores MASC 50,25

33 119 José Berrucho 1981 Individual Seniores MASC 50,38

34 127 Severino Fanha 1985 Individual Seniores MASC 50,44

35 254 Ricardo Moedas 1983 Individual Seniores MASC 51,12

36 257 Pedro Oliveira 1984 NAFE Seniores MASC 51,48

37 86 Pedro Brito 1982 Individual Seniores MASC 52,06

38 239 Joao Fonseca 1987 Individual Seniores MASC 52,55

39 50 Andre Ramos 1983 Afatafarjas Team Seniores MASC 53,06

40 10 Luis Peneirol 1987 Correr em Évora Seniores MASC 53,18

41 16 Márcio Basilio 1983 Individual Seniores MASC 53,20

42 42 Bruno Piçarra 1981 Individual Seniores MASC 53,29

43 17 Luís Belchior 1983 100 STRINGO Seniores MASC 55,45

44 188 Pedro  Rosa 1991 Individual Seniores MASC 56,12

45 124 Filipe Eugénio 1982 PIEROS Seniores MASC 56,20

46 49 Pedro Paixão 1984 Afatafarjas Team Seniores MASC 56,54

47 273 Ricardo Samora 1989 Lebres da Planicie Seniores MASC 57,20

48 250 João Pereira 1995 Gafanhori Seniores MASC 59,28

49 284 Pedro Freire 1981 Individual Seniores MASC 1,00,15

 

VETERANOS 35 MASC 
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 79 Custódio António 1977 Beja Atl. Clube VET 35 MASC 36,11

2 207 Carlos Frade 1978 Barbus Atletismo VET 35 MASC 38,05

3 286 José Luis Pacheco 1975 Grupo Desp Diana VET 35 MASC 39,04

4 203 Isolindo Felizardo 1976 Barbus Atletismo VET 35 MASC 39,34

5 44 Márcio Loureiro 1979 SR Jardoeira VET 35 MASC 41,37

6 69 Nelson Soares 1976 Individual VET 35 MASC 41,43

7 251 Marcelino Batista 1975 Correr em Évora VET 35 MASC 42,32

8 7 Pedro Pereira 1977 Individual VET 35 MASC 47,21

9 220 Vasco Guedelha 1976 NAFE VET 35 MASC 47,46

10 65 António Ventura 1976 Beja Atl. Clube VET 35 MASC 48,18

11 213 Pedro Semião 1976 Individual VET 35 MASC 50,00

12 287 Pedro Reis 1976 Grupo Desp Diana VET 35 MASC 51,48

13 153 Joaquim Cardoso 1976 Cardoso VET 35 MASC 53,24

14 246 Antonio Campaniço 1979 Individual VET 35 MASC 53,45

15 34 Jorge Ferreira 1979 Individual VET 35 MASC 55,17



16 121 Nelson Martins 1979 Individual VET 35 MASC 55,29

17 25 Luis Abegão 1977 Individual VET 35 MASC 56,16

18 1 Nuno Marques 1976 Individual VET 35 MASC 56,24

19 140 Nuno Serrachino 1979 Correr em Évora VET 35 MASC 58,56

20 147 João Simona 1977 Évora Night Runners VET 35 MASC 1,02,50

VETERANOS 40 MASC 
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 222 Alex Scutaru 1972 Individual VET 40 MASC 34,54

2 136 Ezequiel Lobo 1974 B V Montemor VET 40 MASC 35,36

3 151 Licinio Canhoto 1971 CCD Mun Portalegre VET 40 MASC 37,21

4 263 Sérgio Silva 1973 NDC Odemira Vet 40 MASC 40,30

5 228 João Martins 1970 Grupo Desp Diana VET 40 MASC 40,45

6 64 António  Silva 1970 Beja Atl. Clube VET 40 MASC 40,50

7 191 José  Rebola 1975 Barbus Atletismo VET 40 MASC 42,42

8 244 Hugo Matias 1973 E Triatlo S António VET 40 MASC 46,16

9 14 João  Chambino 1974 Individual VET 40 MASC 48,29

10 39 Luis Cruz 1971 Individual VET 40 MASC 48,38

11 18 José Noites 1974 Correr em Évora VET 40 MASC 49,09

12 5 Vitor Frango 1973 MOVET VET 40 MASC 49,24

13 52 Ernesto Zambujo 1972 Correr em Évora VET 40 MASC 49,47

14 48 Helder Alvalade 1972 GURUS VET 40 MASC 49,50

15 103 João  Costa 1973 Individual VET 40 MASC 55,27

16 2 Hugo Chaveiro 1975 Individual VET 40 MASC 59,00

17 27 Jorge Zambujo 1970 Jhiadista VET 40 MASC 1,03,33

18 138 Nelson Grilo 1972 Individual VET 40 MASC 1,07,50

VETERANOS 45 MASC 
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 189 Carlos Alves 1966 Boavista do Pico VET 45 MASC 35,26

2 113 António Sequeira 1967 GDCC Picada VET 45 MASC 37,42

3 400 Francisco Costa 1966 ACP/UTSM VET 46 MASC 38,36

4 21 João Correia 1966 Amig. Atlet. Aviz VET 45 MASC 39,02

5 80 João Gonçalves 1969 Beja Atl. Clube VET 45 MASC 41,59

6 210 Paulo Carvalhinho 1969 Kainágua VET 45 MASC 44,05

7 205 Joaquim Santos 1970 Barbus Atletismo VET 45 MASC 44,55

8 74 Carlos Rosado 1968 C Rugby Juromenha VET 45 MASC 45,13

9 132 José Badalo 1965 ADCSA Baldio VET 45 MASC 45,13

10 242 Carlos Machado 1969 F.C. Rossão VET 45 MASC 46,42

11 123 Joaquim Salvador 1969 PIEROS VET 45 MASC 46,52

12 81 Sergio Reis 1970 Individual VET 45 MASC 48,01

13 252 Luis Rodrigues 1970 ACPortalegre/UTSM VET 45 MASC 48,37

14 120 Pedro Costa Lima 1966 Individual VET 45 MASC 48,39



15 53 António Raposo 1966 CIC T Montemor VET 45 MASC 50,58

16 134 Armindo Queimado 1965 ADCSA Baldio VET 45 MASC 51,16

17 141 João Setoca 1970 Individual VET 45 MASC 53,26

18 240 Joaquim Grenho 1968 Individual VET 45 MASC 54,09

19 229 Henriques Simão 1969 Grupo Desp Diana VET 45 MASC 54,44

20 4 Mário Caetano 1968 Beja Atl. Clube VET 45 MASC 1,14,35

VETERANOS 50 MASC 
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 30 Vítor Cordeiro 1964 ACPortalegre/UTSM VET 50 MASC 34,50

2 279 António Branco 1964 N A Penteado VET 50 MASC 37,14

3 115 Manuel Veiga 1964 GDCC Picada VET 50 MASC 40,18

4 206 José Carola 1962 Barbus Atletismo VET 50 MASC 46,23

5 247 Jose Filhó 1963 B V Beja VET 50 MASC 49,07

6 173 Carlos Rocha 1964 Juv Desp. Neves VET 50 MASC 49,15

7 204 Vicente Aperta 1965 Barbus Atletismo VET 50 MASC 49,18

8 87 Pedro Brito 1963 Grupo Desp Diana VET 50 MASC 52,06

9 224 Bento  Pais 1962 Individual VET 50 MASC 52,29

10 45 Vitalino Lino 1962 Individual VET 50 MASC 57,44

VETERANOS 55 MASC 
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 28 Luís Pereira 1959 Beja Atl. Clube VET 55 MASC 38,01

2 128 Amilcar Duarte 1958 S C Portugal VET 55 MASC 39,10

3 29 Emílio Paulino 1959 ACPortalegre/UTSM VET 55 MASC 39,25

4 158 António Veiga 1960 Estrela Fut Clube VET 55 MASC 41,03

5 114 Antonio catronga 1959 GDCC Picada VET 55 MASC 44,12

6 264 Ilidio Campos 1960 NDC Odemira Vet 55 MASC 44,40

7 232 Luís Fernandes 1957 Grupo Desp Diana VET 55 MASC 46,44

8 13 António Borralho 1958 Correr em Évora VET 55 MASC 51,04

9 243 António Silva 1960 F.C. Rossão VET 55 MASC 55,59

10 133 António JM Serra 1959 ADCSA Baldio VET 55 MASC 57,34

11 85 António  Caeiro 1958 Individual VET 55 MASC 57,36

12 31 César Magalhães 1957 100 STRINGO VET 55 MASC 1,01,26

13 137 Francisco Mata 1959 Individual VET 55 MASC 1,12,58

VETERANOS 60 MASC 
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 241 Silvestre Gomes 1955 F.C. Rossão VET 60 MASC 38,20

2 11 Peter Steinhausen 1952 Individual VET 60 MASC 45,33

3 190 Antonio Salsinha 1951 Boavista do Pico VET 60 MASC 50,46

4 230 Carlos Reforço 1951 Grupo Desp Diana VET 60 MASC 59,32

GERAL MASCULINA
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO



1 118 Bruno Paixão 1984 CUA Benaventese Seniores MASC 32,40

2 276 João Cruz 1985 Beja Atl. Clube Seniores MASC 34,04

3 30 Vítor Cordeiro 1964 ACPortalegre/UTSM VET 50 MASC 34,50

4 222 Alex Scutaru 1972 Individual VET 40 MASC 34,54

5 152 Tiago Valerio 1984 CCD Mun Portalegre Seniores MASC 35,12

6 189 Carlos Alves 1966 Boavista do Pico VET 45 MASC 35,26

7 136 Ezequiel Lobo 1974 B V Montemor VET 40 MASC 35,36

8 245 Diogo Matias 1997 E Triatlo S António Junior MASC 35,41

9 234 Rui Soares 1993 Grupo Desp Diana Seniores MASC 35,52

10 79 Custódio António 1977 Beja Atl. Clube VET 35 MASC 36,11

11 279 António Branco 1964 N A Penteado VET 50 MASC 37,14

12 151 Licinio Canhoto 1971 CCD Mun Portalegre VET 40 MASC 37,21

13 113 António Sequeira 1967 GDCC Picada VET 45 MASC 37,42

14 260 Pedro Poeira 1982 N D Cult Odemira Seniores MASC 37,52

15 28 Luís Pereira 1959 Beja Atl. Clube VET 55 MASC 38,01

16 207 Carlos Frade 1978 Barbus Atletismo VET 35 MASC 38,05

17 241 Silvestre Gomes 1955 F.C. Rossão VET 60 MASC 38,20

18 400 Francisco Costa 1966 ACP/UTSM vet 45 MASC 38,36

19 21 João Correia 1966 Amig. Atlet. Aviz VET 45 MASC 39,02

20 286 José Luis Pacheco 1975 Grupo Desp Diana VET 35 MASC 39,04

21 128 Amilcar Duarte 1958 S C Portugal VET 55 MASC 39,10

22 285 André Lopes 1980 G D Pavia Seniores MASC 39,12

23 29 Emílio Paulino 1959 ACPortalegre/UTSM VET 55 MASC 39,25

24 104 Clélio Silva 1982 Individual Seniores MASC 39,33

25 203 Isolindo Felizardo 1976 Barbus Atletismo VET 35 MASC 39,34

26 221 Duarte Zambujo 1987 Individual Seniores MASC 40,01

27 70 José Estanque 1981 Beja Atl. Clube Seniores MASC 40,04

28 115 Manuel Veiga 1964 GDCC Picada VET 50 MASC 40,18

29 263 Sérgio Silva 1973 NDC Odemira Vet 40 MASC 40,30

30 156 Pedro Vieira 1982 Estrela Fut Clube Seniores MASC 40,40

31 228 João Martins 1970 Grupo Desp Diana VET 40 MASC 40,45

32 233 Gonçalo Varela 1997 Grupo Desp Diana Junior MASC 40,46

33 64 António  Silva 1970 Beja Atl. Clube VET 40 MASC 40,50

34 158 António Veiga 1960 Estrela Fut Clube VET 55 MASC 41,03

35 44 Márcio Loureiro 1979 SR Jardoeira VET 35 MASC 41,37

36 275 Samuel Reis 1992 Individual Seniores MASC 41,42

37 69 Nelson Soares 1976 Individual VET 35 MASC 41,43

38 226 Ricardo Cabaço 1984 HCRUNNERS Seniores MASC 41,50

39 261 Claudio Guilherme 1987 N D Cult Odemira Seniores MASC 41,51

40 80 João Gonçalves 1969 Beja Atl. Clube VET 45 MASC 41,59

41 251 Marcelino Batista 1975 Correr em Évora VET 35 MASC 42,32

42 191 José  Rebola 1975 Barbus Atletismo VET 40 MASC 42,42

43 265 Emanuel Mendes 1985 CP Terras Montado Seniores MASC 42,44

44 262 Licinio Matos 1982 NDC Odemira Seniores MASC 42,56

45 272 Jesualdo Claro 1985 Lebres da Planicie Seniores MASC 43,36



46 6 Tiago  Silva 1981 Furões do Alentejo Seniores MASC 43,52

47 210 Paulo Carvalhinho 1969 Kainágua VET 45 MASC 44,05

48 114 Antonio catronga 1959 GDCC Picada VET 55 MASC 44,12

49 264 Ilidio Campos 1960 NDC Odemira Vet 55 MASC 44,40

50 205 Joaquim Santos 1970 Barbus Atletismo VET 45 MASC 44,55

51 274 Fábio Ramalhinho 1991 Individual Seniores MASC 44,59

52 74 Carlos Rosado 1968 C Rugby Juromenha VET 45 MASC 45,13

53 132 José Badalo 1965 ADCSA Baldio VET 45 MASC 45,13

54 11 Peter Steinhausen 1952 Individual VET 60 MASC 45,33

55 20 Manuel Eliseu 1992 Individual Seniores MASC 45,44

56 244 Hugo Matias 1973 E Triatlo S António VET 40 MASC 46,16

57 206 José Carola 1962 Barbus Atletismo VET 50 MASC 46,23

58 125 Ricardo Estrela 1988 PIEROS Seniores MASC 46,27

59 78 Pedro Fernandes 1995 Individual Seniores MASC 46,31

60 242 Carlos Machado 1969 F.C. Rossão VET 45 MASC 46,42

61 232 Luís Fernandes 1957 Grupo Desp Diana VET 55 MASC 46,44

62 123 Joaquim Salvador 1969 PIEROS VET 45 MASC 46,52

63 219 Duarte Silva 1983 NAFE Seniores MASC 47,00

64 7 Pedro Pereira 1977 Individual VET 35 MASC 47,21

65 40 Bruno  Heleno 1981 Ganha Dores Seniores MASC 47,35

66 220 Vasco Guedelha 1976 NAFE VET 35 MASC 47,46

67 227 Ivo Rebocho 1984 Furões do Alentejo Seniores MASC 47,56

68 32 Francisco Curraleira 1985 Furões do Alentejo Seniores MASC 47,57

69 81 Sergio Reis 1970 Individual VET 45 MASC 48,01

70 65 António Ventura 1976 Beja Atl. Clube VET 35 MASC 48,18

71 14 João  Chambino 1974 Individual VET 40 MASC 48,29

72 252 Luis Rodrigues 1970 ACPortalegre/UTSM VET 45 MASC 48,37

73 39 Luis Cruz 1971 Individual VET 40 MASC 48,38

74 120 Pedro Costa Lima 1966 Individual VET 45 MASC 48,39

75 247 Jose Filhó 1963 B V Beja VET 50 MASC 49,07

76 18 José Noites 1974 Correr em Évora VET 40 MASC 49,09

77 249 David Tirapicos 1982 Gafanhori Seniores MASC 49,09

78 173 Carlos Rocha 1964 Juv Desp. Neves VET 50 MASC 49,15

79 204 Vicente Aperta 1965 Barbus Atletismo VET 50 MASC 49,18

80 5 Vitor Frango 1973 MOVET VET 40 MASC 49,24

81 211 João Vitor Santos 1986 Évora Night Runners Seniores MASC 49,35

82 52 Ernesto Zambujo 1972 Correr em Évora VET 40 MASC 49,47

83 48 Helder Alvalade 1972 GURUS VET 40 MASC 49,50

84 213 Pedro Semião 1976 Individual VET 35 MASC 50,00

85 19 Amável Pinto 1986 Individual Seniores MASC 50,02

86 15 Paulo  Claro 1987 SMC Team Running Seniores MASC 50,04

87 122 João Rosa 1982 PIEROS Seniores MASC 50,14

88 129 André  António 1981 Eborae Trail Runners Seniores MASC 50,16

89 63 Helder Oliveira 1991 Individual Seniores MASC 50,25

90 119 José Berrucho 1981 Individual Seniores MASC 50,38



91 127 Severino Fanha 1985 Individual Seniores MASC 50,44

92 190 Antonio Salsinha 1951 Boavista do Pico VET 60 MASC 50,46

93 53 António Raposo 1966 CIC T Montemor VET 45 MASC 50,58

94 13 António Borralho 1958 Correr em Évora VET 55 MASC 51,04

95 254 Ricardo Moedas 1983 Individual Seniores MASC 51,12

96 134 Armindo Queimado 1965 ADCSA Baldio VET 45 MASC 51,16

97 257 Pedro Oliveira 1984 NAFE Seniores MASC 51,48

98 287 Pedro Reis 1976 Grupo Desp Diana VET 35 MASC 51,48

99 87 Pedro Brito 1963 Grupo Desp Diana VET 50 MASC 52,06

100 86 Pedro Brito 1982 Individual Seniores MASC 52,06

101 224 Bento  Pais 1962 Individual VET 50 MASC 52,29

102 239 Joao Fonseca 1987 Individual Seniores MASC 52,55

103 50 Andre Ramos 1983 Afatafarjas Team Seniores MASC 53,06

104 10 Luis Peneirol 1987 Correr em Évora Seniores MASC 53,18

105 16 Márcio Basilio 1983 Individual Seniores MASC 53,20

106 153 Joaquim Cardoso 1976 Cardoso VET 35 MASC 53,24

107 42 Bruno Piçarra 1981 Individual Seniores MASC 53,29

108 141 João Setoca 1970 Individual VET 45 MASC 53,26

109 246 Antonio Campaniço 1979 Individual VET 35 MASC 53,45

110 240 Joaquim Grenho 1968 Individual VET 45 MASC 54,09

111 229 Henriques Simão 1969 Grupo Desp Diana VET 45 MASC 54,44

112 34 Jorge Ferreira 1979 Individual VET 35 MASC 55,17

113 103 João  Costa 1973 Individual VET 40 MASC 55,27

114 121 Nelson Martins 1979 Individual VET 35 MASC 55,29

115 17 Luís Belchior 1983 100 STRINGO Seniores MASC 55,45

116 243 António Silva 1960 F.C. Rossão VET 55 MASC 55,59

117 188 Pedro  Rosa 1991 Individual Seniores MASC 56,12

118 25 Luis Abegão 1977 Individual VET 35 MASC 56,16

119 124 Filipe Eugénio 1982 PIEROS Seniores MASC 56,20

120 1 Nuno Marques 1976 Individual VET 35 MASC 56,24

121 49 Pedro Paixão 1984 Afatafarjas Team Seniores MASC 56,54

122 273 Ricardo Samora 1989 Lebres da Planicie Seniores MASC 57,20

123 133 António JM Serra 1959 ADCSA Baldio VET 55 MASC 57,34

124 85 António  Caeiro 1958 Individual VET 55 MASC 57,36

125 45 Vitalino Lino 1962 Individual VET 50 MASC 57,44

126 140 Nuno Serrachino 1979 Correr em Évora VET 35 MASC 58,56

127 2 Hugo Chaveiro 1975 Individual VET 40 MASC 59,00

128 250 João Pereira 1995 Gafanhori Seniores MASC 59,28

129 230 Carlos Reforço 1951 Grupo Desp Diana VET 60 MASC 59,32

130 284 Pedro Freire 1981 Individual Seniores MASC 1,00,15

131 31 César Magalhães 1957 100 STRINGO VET 55 MASC 1,01,26

132 147 João Simona 1977 Évora Night Runners VET 35 MASC 1,02,50

133 27 Jorge Zambujo 1970 Jhiadista VET 40 MASC 1,03,33

134 138 Nelson Grilo 1972 Individual VET 40 MASC 1,07,50

135 137 Francisco Mata 1959 Individual VET 55 MASC 1,12,58



136 4 Mário Caetano 1968 Beja Atl. Clube VET 45 MASC 1,14,35

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 10 KM - MASCULINOS

1º BEJA A CLUBE 2 + 10 + 15 + 27 54 PTS
2º GRUPO DESP. DIANA 9 + 20 + 31 + 32 60 PTS
3º BARBUS ATLETISMO 16 + 25 + 42 + 50 133 PTS
4º CORRER EM ÉVORA 41 + 76 + 82 + 94 293 PTS
5º PIEROS 58 + 62 + 87 + 119 326 PTS 



GERAL BENJAMINS/INFANTIS MASC - FEM 1.000 M
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 70 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 3,37

2 57 VASCO PIRES 2002 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 3,43

3 89 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,44

4 64 BEATRIZ PARDAL 2004 B A C BENJAMIM FEM 3,44

5 59 VITÓRIA REVYTSKY 2002 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 3,46

6 21 ANTÓNIO NOBRE 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 3,51

7 12 GONÇALO ARRAIOLOS 2004 E F CLUBE BENJAMIM MASC 3,54

8 1 MADALENA SOFIA 2003 INDIVIDUAL INFANTIL FEM 3,54

9 14 CATARINA SANTOS 2003 AS. BARBUS INFANTIL FEM 3,55

10 63 FILIPE PARDAL 2004 B A C BENJAMIM MASC 3,56

11 16  HUGO REIS 2004 B A C BENJAMIM MASC 3,59

12 46 MIRIAM ROSA 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM 4,01

13 67 INÊS MOUCA 2004 INDIVIDUAL BENJAMIM FEM 4,03

14 53 RUI TIRAPICOS 2005 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 4,05

15 98 NATÁLIA BRANCO 2005 N ATLET. PENTEADO BENJAMIM FEM 4,1

16 45 MIGUEL QUINTANO 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 4,12

17 74 RAFAEL DE DEUS 2005 G D DIANA BENJAMIM MASC 4,12

18 77 MIGUEL PITEIRA 2006 G D DIANA BENJAMIM MASC 4,12

19 23 BEATRIZ CALVINO 2003 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 4,18

20 100 ANA SILVA 2002 NDC ODEMIRA INFANTIL FEM S/T

21 29 DIOGO NEPOMUCENO 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

22 73 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC S/T

23 17 ABNER SANTOS 2002 B A C INFANTIL MASC S/T

24 19 TÂNIA PEREIRA 2003 AS. BARBUS INFANTIL FEM S/T

25 37 INÊS SANTOS 2005 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM S/T

26 68 KAILLANY ILHOS 2004 G D DIANA BENJAMIM FEM S/T

27 55 TOMÁS BANDEIRA 2002 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL MASC S/T

28 10 SOFIA MARQUES 2004 E F CLUBE BENJAMIM FEM S/T

29 8 RITA MARQUES 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM S/T

30 69 LAURA NUNES 2004 G D DIANA BENJAMIM FEM S/T

31 18 RITA PAIXÃO 2004 AS. BARBUS BENJAMIM FEM S/T

32 62 TERESA PEREIRA 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM S/T

33 13 JOANA ARRAIOLOS 2006 E F CLUBE BENJAMIM FEM S/T

34 32 GONÇALO ROSADO 2003 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL MASC S/T

35 9 ANA RITA CARVALHO 2004 E F CLUBE BENJAMIM FEM S/T

36 84 PEDRO SILVA 2005 G D PAVIA BENJAMIM MASC S/T

37 40 ANDRÉ NEPOMUCENO 2006 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

38 36 MIGUEL PAUZINHO 2006 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

39 27 GONÇALO CEPEDA 2007 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T
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40 58 VASCO ROSADO 2005 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

41 35 AFONSO PEREIRA 2007 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

BENJAMIM FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 64 BEATRIZ PARDAL 2004 B A C BENJAMIM FEM 3,44 10

2 46 MIRIAM ROSA 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM 4,01 9

3 67 INÊS MOUCA 2004 INDIVIDUAL BENJAMIM FEM 4,03 8

4 98 NATÁLIA BRANCO 2005 N ATLET. PENTEADO BENJAMIM FEM 4,1 7

5 37 INÊS SANTOS 2005 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM S/T 6

6 68 KAILLANY ILHOS 2004 G D DIANA BENJAMIM FEM S/T 5

7 10 SOFIA MARQUES 2004 E F CLUBE BENJAMIM FEM S/T 4

8 69 LAURA NUNES 2004 G D DIANA BENJAMIM FEM S/T 3

9 18 RITA PAIXÃO 2004 AS. BARBUS BENJAMIM FEM S/T 2

10 62 TERESA PEREIRA 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM FEM S/T 1

11 13 JOANA ARRAIOLOS 2006 E F CLUBE BENJAMIM FEM S/T

12 9 ANA RITA CARVALHO 2004 E F CLUBE BENJAMIM FEM S/T

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 21 ANTÓNIO NOBRE 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 3,51 10

2 12 GONÇALO ARRAIOLOS 2004 E F CLUBE BENJAMIM MASC 3,54 9

3 63 FILIPE PARDAL 2004 B A C BENJAMIM MASC 3,56 8

4 16  HUGO REIS 2004 B A C BENJAMIM MASC 3,59 7

5 53 RUI TIRAPICOS 2005 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 4,05 6

6 45 MIGUEL QUINTANO 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC 4,12 5

7 74 RAFAEL DE DEUS 2005 G D DIANA BENJAMIM MASC 4,12 4

8 77 MIGUEL PITEIRA 2006 G D DIANA BENJAMIM MASC 4,12 3

9 29 DIOGO NEPOMUCENO 2004 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T 2

10 84 PEDRO SILVA 2005 G D PAVIA BENJAMIM MASC S/T 1

11 40 ANDRÉ NEPOMUCENO 2006 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

12 36 MIGUEL PAUZINHO 2006 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

13 27 GONÇALO CEPEDA 2007 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

14 58 VASCO ROSADO 2005 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

15 35 AFONSO PEREIRA 2007 E TRIAT STº ANTÓNIO BENJAMIM MASC S/T

INFANTIS FEM 1000 M
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 59 VITÓRIA REVYTSKY 2002 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 3,46 10

2 1 MADALENA SOFIA 2003 INDIVIDUAL INFANTIL FEM 3,54 9

3 14 CATARINA SANTOS 2003 AS. BARBUS INFANTIL FEM 3,55 8

4 23 BEATRIZ CALVINO 2003 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL FEM 4,18 7

5 100 ANA SILVA 2002 NDC ODEMIRA INFANTIL FEM S/T 6



6 19 TÂNIA PEREIRA 2003 AS. BARBUS INFANTIL FEM S/T 5

7 8 RITA MARQUES 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM S/T 4

INFANTIS MASC 1000 M
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 70 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 3,37 10

2 57 VASCO PIRES 2002 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 3,43 9

3 89 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,44 8

4 73 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC S/T 7

5 17 ABNER SANTOS 2002 B A C INFANTIL MASC S/T 6

6 55 TOMÁS BANDEIRA 2002 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL MASC S/T 5

7 32 GONÇALO ROSADO 2003 E TRIAT STº ANTÓNIO INFANTIL MASC S/T 4

GERAL INICIADOS - MASC / FEM 2000 M
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 39 JOSÉ MENDES 2000 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 7,20

2 78 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INICIADO MASC 7,43

3 97 JOANA BRANCO 2001 N ATLET. PENTEADO INICIADA FEM 7,45

4 22 ANDRÉ LAGARTO 2000 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 7,51

5 92 GIL PINTO 2001 G D PAVIA INICIADO MASC 7,55

6 5 DANIEL CARDOSO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 8,00

7 52 PEDRO LAGARTO 2001 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 8,01

8 65 PATRICIA PARDAL 2001 B A C INICIADA FEM 8,17

9 4 BEATRIZ SARAMAGAIO 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 8,29

10 44 MARTA GUÉGUÉS 2001 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADA FEM 8,41

11 102 ANGELA REIS 2001 B A C INICIADA FEM 9,07

12 61 TIAGO BARBOSA 2000 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 9,23

13 90 SOFIA ROSA 2001 G D PAVIA INICIADA FEM 11,47

INICIADAS FEM 2000 M
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 97 JOANA BRANCO 2001 N ATLET. PENTEADO INICIADA FEM 7,45 10

2 65 PATRICIA PARDAL 2001 B A C INICIADA FEM 8,17 9

3 4 BEATRIZ SARAMAGAIO 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 8,29 8



4 44 MARTA GUÉGUÉS 2001 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADA FEM 8,41 7

5 102 ANGELA REIS 2001 B A C INICIADA FEM 9,07 6

6 90 SOFIA ROSA 2001 G D PAVIA INICIADA FEM 11,47 5

INICIADOS MASC 2000 M
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 39 JOSÉ MENDES 2000 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 7,20 10

2 78 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INICIADO MASC 7,43 9

3 22 ANDRÉ LAGARTO 2000 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 7,51 8

4 92 GIL PINTO 2001 G D PAVIA INICIADO MASC 7,55 7

5 5 DANIEL CARDOSO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 8,00 6

6 52 PEDRO LAGARTO 2001 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 8,01 5

7 61 TIAGO BARBOSA 2000 E TRIAT STº ANTÓNIO INICIADO MASC 9,23 4

GERAL JUVENIS - MASC / FEM 3000 METROS
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 80 ANDRÉ OLIVEIRA 1998 G D DIANA JUVENIL MASC 10,24

2 51 ROGÉRIO SILVA 1999 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL MASC 11,44

3 3 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE JUVENIL FEM 12,44

4 20 ANA TORRES 1998 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL FEM 13,12

5 2 CATARINA OINHÃO 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 14,32

6 101 ANA FILIPA SILVA 1999 NDC ODEMIRA JUVENIL FEM 15,22

7 38 JOANA GALINDRO 1998 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL FEM 15,56

8 26 DANIEL BARROCAS 1998 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL MASC 17,33

9 54  SANDRA ROSA 1998 INDIVIDUAL JUVENIL FEM 17,34

JUVENIS FEMININAS 3000 METROS
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 3 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE JUVENIL FEM 12,44 10

2 20 ANA TORRES 1998 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL FEM 13,12 9

3 2 CATARINA OINHÃO 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 14,32 8

4 101 ANA FILIPA SILVA 1999 NDC ODEMIRA JUVENIL FEM 15,22 7

5 38 JOANA GALINDRO 1998 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL FEM 15,56 6

6 54  SANDRA ROSA 1998 INDIVIDUAL JUVENIL FEM 17,34 5

JUVENIS MASCULINOS 3000 METROS
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 80 ANDRÉ OLIVEIRA 1998 G D DIANA JUVENIL MASC 10,24 10

2 51 ROGÉRIO SILVA 1999 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL MASC 11,44 9

3 26 DANIEL BARROCAS 1998 E TRIAT STº ANTÓNIO JUVENIL MASC 17,33 8



CLUBES FEM MASC FEM MASC FEM MASC FEM MASC

ESC. TRIATLO STº ANTÓNIO 16 19 17 20 7 27 15 17 138 1

G D DIANA 8 7 18 9 10 52 2

ESTRELA F CLUBE 4 9 4 8 6 18 49 3

BEJA ATLÉTICO CLUBE 10 12 7 15 44 4

G D PAVIA 11 4 5 7 27 5

N ATLETISMO PENTEADO 7 10 17 6

ASSOC. BARBUS  2 13 15 7

NDC ODEMIRA 6 7 13 8

 0

CLAS.
JUVENIS

TOTAL
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BENJAMINS INFANTIS INICIADOS
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